
 

 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

 

Oggetto: Determina di nomina della Commissione per l'accertamento dell'idoneità professionale 

degli operai da assumere nel "Cantiere comunale in attuazione  della deliberazione Giunta 

Regionale n. 36/56 del 12 settembre 2019 e n. 37/43 del 19 settembre 2019 -  Misura 

"Cantieri di nuova attivazione - Annualità 2019" Programma Plurifondo per il lavoro 

"LavoRAS".      

    
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 VISTO il decreto Sindacale n° 01 prot. n°34 del 04.01.2021 di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica; 

 RICHIAMATA la precedente Deliberazione G.C. n. 63 del 06.10.2020, mediante la quale si stabiliva:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

- di aderire, in forma singola, all’avviso pubblico recante: “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, 

allegato alla Determinazione n° 979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la presentazione di apposito proposta 

progettuale nell’ambito della seguente attività: 1.e) Interventi di valorizzazione di spazi pubblici idonei ad ospitare 

attività di carattere sociale, culturale ed economico, in grado di incidere in modo positivo sulla struttura sociale 

anche attraverso il recupero funzionale e il riuso di immobili dismessi o sottoutilizzati; 1.b) Cantiere 

manutenzioni, finalizzato alla predisposizione dei documenti di gara e dei capitolati per l’esecuzione dei lavori di 

restauro/manutenzione di edifici pubblici; 

- di impartire gli opportuni indirizzi al Responsabile dell’Area Tecnica al fine di predisporre l’iter procedurale per 

l’attivazione del cantiere come sopra indicato;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

- di conferire l’incarico al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per la partecipazione dell’avviso LAVORAS ed al 

compimento di tutti gli atti di gestione successivi, utilizzando le misure indicate in premessa ed i capitoli che 

verranno istituiti, dopo l’approvazione delle da parte dell’Assessorato Regionale 

PREMESSO che è imminente l’avvio del "Cantiere comunale in attuazione della deliberazione Giunta Regionale n. 

36/56 del 12 settembre 2019 e n. 37/43 del 19 settembre 2019 –  Misura “Cantieri di nuova attivazione – Annualità 

2019” Programma Plurifondo per il lavoro "LavoRAS".; 

VISTO il Regolamento dell'Agenzia Sarda per il Lavoro, relativo al "Procedimento amministrativo per la pubblicazione 

delle "Chiamate" e per la formazione delle graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione ai fini della verifica 

dell'idoneità ad essere assunti nell'ambito dei Cantieri Comunali"; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'Art.16 del suddetto regolamento risultano già formata e pubblicata graduatoria 

definitiva inerenti i candidati ammessi per lo svolgimento del cantiere in oggetto; 

VISTO l'Art.19 - Accertamento dell'idoneità professionale del suddetto regolamento che  dispone che "L'accertamento 

dell'idoneità professionale compete al Comune che, a tal fine, nomina apposita commissione esaminatrice"; 

CONSIDERATO che l’accertamento consiste nello svolgimento di prova di accertamento  dell’idoneità professionale,  

nello svolgimento di prove pratiche attitudinali ovvero in  sperimentazioni lavorative i cui contenuti devono essere  

determinati in coerenza a quelli previsti nelle declaratorie di qualifica, categoria e profilo professionale previsti; la 

prova deve tendere ad accertare esclusivamente l’idoneità del lavoratore a svolgere le relative mansioni e non comporta 

alcuna valutazione di merito; 

RITENUTO dover provvedere alla nomina dei membri della Commissione selezionandoli fra il  personale dipendente 

che si ritiene qualificato e che ha dichiarato di    avere motivi  di  incompatibilità o legami di  parentela con i candidati; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e servizi; 

RILEVATA l’insussistenza del sottoscritto di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

7.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINAZIONE 

N° AM 99 Del 05/07/2021 

REG. GEN. 

N° 292 Del 05/07/2021 



DATO ATTO che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile del 

procedimento, Geom. Piero Piludu; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n.4 

del 15/01/2013; 

RITENUTO di dovere provvedere in merito: 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 

 

Di nominare la Commissione per l’accertamento dell’idoneità professionale degli operai da  assumere nel Cantiere 

comunale in attuazione  della deliberazione Giunta Regionale n. 36/56 del 12 settembre 2019 e n. 37/43 del 19 

settembre 2019 –  Misura “Cantieri di nuova attivazione – Annualità 2019” Programma Plurifondo per il lavoro 

"LavoRAS", come  segue: 

- Ing. Adriano Marredda , Responsabile del Servizio Tecnico , Presidente; 

- Geom.   Piero Piludu -  Istruttore Tecnico, esperto , componente; 

- Dott.ssa Germana Rosa Istruttore  direttivo amministrativo, componente e Segretario verbalizzante ; 

Di stabilire che il personale in graduatoria verrà regolarmente convocato per l’espletamento della prova entro 10 gg 

decorrenti dalla data di nomina della commissione; 

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D.L. 14 marzo 2013, n. 33; 

Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 

 

 

                                                                                                                    Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                   Ing. Adriano Marredda   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


